ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:       /TB-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày 20 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc dừng tiếp nhận ủng hộ đồng bào Miền Trung,

Tây Nguyên bị thiệt hại do mưa lũ gây ra

Hưởng ứng Lời kêu gọi ngày 21/11/2025 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban
Trung ương MTTQ Việt Nam về vận động ủng hộ đồng bào khắc phục thiệt hại
do bão, lũ gây ra tại các tỉnh Miền Trung, Tây Nguyên; Ban Thường trực Ủy
ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên đã ban hành Công văn số 20/MTTQ-BTT
ngày 25/11/2025 về việc triển khai hoạt động hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn
Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ về
vận động, tiếp nhận, phân bổ và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ
khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh
hiểm nghèo; Thông báo số 120/TB-MTTW-BVĐCTTW ngày 15/01/2026 của
Ban Vận động cứu trợ Trung ương về thời gian kết thúc đợt vận động, tiếp nhận
ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão, mưa lũ gây ra; căn cứ tình hình, kết quả
khắc phục thiệt hại do bão, mưa lũ gây ra tại các tỉnh, thành phố, Ban Thường
trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thông báo dừng tiếp nhận kinh phí ủng hộ
đồng bào Miền Trung, Tây Nguyên bị thiệt hại do mưa lũ gây ra kể từ ngày
24/01/2026.

Trân trọng thông báo tới các cơ quan, đơn vị, địa phương, các doanh
nghiệp, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- BTT Ủy ban TWMTTQ Việt Nam;
- Ban Vận động cứu trợ Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh;
- Các tổ chức thành viên;
- Các thành viên BVĐ cứu trợ tỉnh;
- TT Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND,
Ủy ban MTTQ Việt Nam, Ban Vận động
cứu trợ các xã, phường;
- Kho bạc Nhà nước khu vực X;
- Các cơ quan báo chí;
- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, Ban VĐXHDT&TG.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

892 21/01/2026

		dungnt_mttq@tudienbien
	2026-01-20T17:56:35+0700
	{"signedBy":3764943,"signatureType":3,"location":"Lãnh đạo - MTTQ tỉnh Điện Biên::1"}
	EMAILADDRESS=dungnt_mttq@tudienbien, CN=Nguyễn Tiến Dũng, OU=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐIỆN BIÊN, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Điện Biên, C=VN

		mttq@dienbien.gov.vn
	2026-01-21T08:01:55+0700
	UID=MST:5600225156, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐIỆN BIÊN, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Điện Biên, C=VN

		mttq@dienbien.gov.vn
	2026-01-21T08:01:56+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	UID=MST:5600225156, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐIỆN BIÊN, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Điện Biên, C=VN